
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 445 DEL 07-06-2018

N. SETTORE 261 DEL 07-06-2018

Oggetto:
Acquisto batterie per mantenimento cabina elettrica all'interno del Castello di
Milazzo - Affidamento diretto.

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
Dr. Michele Bucolo

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 445 del 07-06-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Acquisto batterie per mantenimento cabina elettrica all'interno del Castello di
Milazzo - Affidamento diretto.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisto urgente di n. 6 batterie  di
mantenimento della cabina elettrica sita all’interno del Castello del tipo:

Batteria ermetica ricaricabile con attacchi “faston”, 12v - 7Ah - 20Hr

CONSIDERATO che la legge di stabilità 2016, (L. 28/12/2015, n° 208), art. 1, commi 502 e 503,
ha stabilito che i prodotti ed i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore a 1.000,00 Euro
potranno essere acquistati senza ricorrere al MEPA o al CUC Regionale, bensì ricorrendo alle
tradizionali procedure (art. 1, comma 450 Legge 296/2006, modificato dal citato art. 1, commi
502 e 503 Legge 208/2015);

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.36, comma 2, dell’art. 36 del D. Lgs n° 50/2016 è
consentito procedere all’affidamento diretto per acquisti di importo inferiore a 40.000 Euro;

CONSIDERATO che stante la necessità e l’urgenza ed in considerazione dell’esiguità della
somma si è provveduto ad una indagine di mercato per identificare la Ditta cui affidare la
fornitura;

DATO ATTO che la ditta PFM GROUP S.r.l., con sede in Milazzo, Via XX Luglio n.ri 44-46,
partita IVA 03465610834, risulta l’unica Ditta in grado di fornire il materiale rdi che trattasi
proponendo il prezzo  di Euro 25,00 IVA compresa a batteria per un totale di Euro € 150,00
(centocinquanta/00) con disponibilità ad evadere l’ordine entro  24 ore dalla richiesta;

VISTO il Durc online INAIL 10579453  con scadenza 27/07/2018, che certifica la regolarità
contributiva ed assistenziale dell’impresa;

RITENUTO di poter affidare alla Società PFM GROUP S.r.l., con sede in Milazzo, Via XX Luglio
n.ri 44-46,  Partita IVA 03465610834, la fornitura di n° 6 batterie ermetiche ricaricabili con

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 445 del 07-06-2018
Pag. 2 di 5



attacchi “faston”, 12v - 7Ah - 20Hr, per l’importo complessivo di  € 150,00
(centocinquanta/00);

PRESO ATTO che:
con delibera di C.C. 101 dell’8/11/2016 è stato dichiarato il dissesto finanziario ai sensi
dell’art. 246 del D. Lgs 267/2000;
cha con deliberazione di C.C. n° 13 del 28/02/2018, immediatamente esecutiva, sono
stati approvati il bilancio di previsione esercizio 2015 stabilmente riequilibrato ed il
bilancio pluriennale 2015-2017;

VISTI:
la Legge n° 142/90, recepita con modifiche dalla legge regionale 11 dicembre 1991, n°-
48;
la Legge Regionale 7 settembre 1998 n° 23;-
il D.Lgs 267/2000-
il D. Lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;-
la L. 28/12/2015, n° 208;-
il D.Lgs n° 50/2016;-
l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;-

PROPONE

di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A del D.Lgs 50/2016, alla1)
Società PFM GROUP S.r.l., con sede in Milazzo, Via XX Luglio n.ri 44-46,  partita IVA
03465610834, Pec: pfmgroup@gigapec.it, della fornitura di sei batterie ermetiche
ricaricabili con attacchi “faston”, 12v - 7Ah - 20Hr, per l’importo complessivo di  € 150,00
(centocinquanta/00);

di precisare, ai sensi del citato D. Lgs 50/2016 che:2)
il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all'Ente i beni/servizi-
di cui   all'oggetto;
l'oggetto del contratto è la fornitura di sei batterie ermetiche ricaricabili con attacchi-
“faston”, 12v - 7Ah - 20Hr per il mantenimento della cabina elettrica sita all’interno del
Castello;
la consegna  del materiale dovrà avvenire 24 ore dalla richiesta presso gli uffici del 1°-
Settore, 9° servizio, Beni ed Attività Culturali;
il contratto sarà definito per mezzo di corrispondenza ordinaria o elettronica;-
la modalità di scelta del contraente è quella della trattativa diretta;-

di avere acquisito il seguente identificativo CIG:  Z2F23B07E43)

di impegnare la somma complessiva di Euro 150,00 (centocinquanta/00) comprensiva di4)
IVA, dando atto che trattasi di spesa indifferibile ed urgente al fine di evitare danni
patrimoniali certi e gravi all’Ente con imputazione all’esercizio 2018, secondo quanto
riportato nella tabella che segue:

Titolo Piano Finanziario
Missione
Programma

Capitolo
CP/FV
P

Esercizio
esigibilità
2018

Esercizio
esigibilità
2019

Esercizio
esigibilità
2020

Esercizio
successivo

1.03.01.02.999 05.02 2856 150,00

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 445 del 07-06-2018
Pag. 3 di 5

mailto:pfmgroup@gigapec.it


 di dare atto che l’impegno è assunto ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L. per evitare che5)
siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui6)
all’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 445 del 07-06-2018
Pag. 4 di 5



_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 445 del 07-06-2018
Pag. 5 di 5


